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ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 1222152 24 [ AA-50-GYR-050GYR0O27-T-203-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 42/24

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 152 24/ AA—SO-GYR-OSOGYROZ?—T—203-2024, que
efectla la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacion Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contrataciéon dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080.

FOLIO 042/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacion
Administrativa Desconcentrada en Guanajuato.-===========msmmommmmomoooo S s

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equarmento lleva a cabo la adjudicacion directa, para la
contratacién de la ADQUISICION ‘DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 042/24. Que solicita. el
Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada . enf'.
Guanajuato; Adjuntando para ello la justificacién, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos tecmcos
dictamen técnico y criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacién directa. e e ane
L/SEGUNDO.— Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; y
los Articulos 26 fraccién Ilf, 26 bis fraccién [, 28 fraccidn ll, 40, 41 fraccién V de la Ley de Adquisicionegs,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicaciéon Directa ADJ 1222 152-
2024/ AA-50-GYR-050GYRO27-T203-2024-==nnmmmm oo e e oo

UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 04:00 P.M. del dia 26 de Agosto de 2024, expuesto [@
anterior, en el Departamento de Adquisicién y Bienes y Contratacién de Servicios de la Coordlnacon
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espafa S/f\I
Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se relnen los servidores publicos el C.P:
Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios la Mtra.
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios y la Lic.
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demds
serwdores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedié a llevar a cabo el procedimiento de
deudlcauon directa. 55

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el nimero de expedlente
L -2024- 00088580y el procedlmiento P-2024-00085702 de la adjudicacién al rubro, lo siguiente:
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Se informa que se verificd6 el Directorio de Proveedores 'y Contratistas sancionados disponible en
https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 22 de agosto de 2024, asi como el listado
de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte.al 22 de agosto de 2024 y fecha de consulta 22 de
Agosto de 2024 , conforme a lo dispuesto en los articulos 50 y 6O de la LAASSP y 88 del RLAASSP; dichos listados se
anexan al expedlente de la presente licitacion.

De:dicha verificacién se constatd que los licitantes que presentaron propuesta en el presente procedimiento no se
encuentran en dichos lIStad0s. - == -mm o mmm o oo e e e e oo
De‘lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcion de las propuestas presentadas por los part|C|pantes
esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de |a Ley -----------

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccion. Hll y 48 de su Reglamento se consighan en fa
presente acta el total de los precios unitarios sin .V.A,, de las proposiciones, |os cuales se enuncian a continuacion:

JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 4 060 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 ENV MEXICO TRICLOFEM $654.05 74 $48, 0
"REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 5 060 066 | 1052 | 03 | 01 [ ENV 1 ENV CHINA CHLORA-SET $19.00 2370 | $45,030.00
DISTRIBUIDORA MEDICA HIDRCCALIDA DIMEH! SA DE CV 6 060 066 | 1326 | 00 | 01 | ENV 12 PZA EUA ANTIMICROBIANO | $13,750.00 12 | $165,000.00
- ORVI DISTRIBNUCIONES SA DE CV 7 060 125 [ 0228 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO MMD $6.20 1634 | $10,130.80
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 7 060 125 [ 0228 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO UROVAC $11.20 1634 | $18,300.80 \_/
ORVI DISTRIBNUCIONES SADE CV 8 060 125 0228 | 11 [ 01 | PZA 1 PZA | MEXICO MMD $6.20 1500 $9,300.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 8 060 125 0228 4 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO UROVAC $11.20 1500 | $16,800.00
PROMEDICA GARCIA SA DECV 9 060 125 0582 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | EUA SUAVITA $26.00 16998 | $441,948.00
BLUE PACIFICARE S DE RL DE CV 9 060 125 0582 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | HUNGRIA ALTERNA $40.00 16998 | $679,920.00
OPERADORA SANTE SA DE CV 9 060 125 0582 [ 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO OSTOVAC $50.00 16998 | $849,900.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 9 060 125 0582 } 00 | 02 | PZA i PZA | MEXICO IPM OSTOVAC $57.00 16998 | $968,886.00
SECURE INC SA DE CV 9 060 125 0582 [ 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO OSTO-SYSTEM $38.50 16998 | $654,423.00
J & C HOSPITAL PRODUCTS SADE CV 10 060 125 2653 | 13 | 01 | ENV | 1000 PZA | MEXICO ESTERIBOL $968.00 95 $91,960.00
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 11 060 125 2877 | 13 {01 | ENV | 1000 PZA .| MEXICO PMG $1,330.00 19 | $25,270.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 14 060 168 4418 | 11 {01 | PZA 1 PZA | MEXICO NUTRICAT $15.50 215 $3,332.50
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 15 060 168 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO DLP $20.16 124 $2,499.84
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 15 060 168 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO DLP . $21.90 124 $2,715.60
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 15 060 168 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO HOLY $24.00 124 $2,976.00
REACCION MED!CA DEL CENTRO SA DE CV 15 060 168 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO HOLY $28.50 124 $3,534.00
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 16 060 168 6652 | 00 | 00 } PZA 1 .PZA | MEXICO bLP $20.16 177 $3,568.32
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 16 060 168 6652 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO DLP $21.90 177 $3,876.30
"JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 16 060 168 6652 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO HOLY $24.00 177 $4,248.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 16 060 168 6652 { 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO HOLY $28.50 177 $5,044.50
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 17 060 168 9896 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO NUTRICAT $15.50 324 $5,022.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 18 060 203 0207 [ 00 | 04 RLL 1 RLL $57.80 406 | $23,466.80
JUAN . FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 18 060 203 0207 [ 00 | 04 RELL i RLL [ CHINA ANELSAM $80.00 406°| $32,480.00
PROMEDICA GARCIASA DECV . 19 060 203 0207 | 00 | 04 RLL 1 RLL | MEXICO PROTEC $47.10 244 | $11,492.40
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 19 060 203 0207 | 00 j 04 RLL 1 RLL $57.80 244 | $14,103.20
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 13 060 203 0207 | 00 | 04 RLL | "1 RLL "|.CHINA ANELSAM $80.00 244 | $19,520.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 20 060 231 0633 | 00 |} 01 | PZA 1 PZA | MEXICO ROPA $4.99 160 $798.40
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE ¢V 20 060 231 0633 | 00 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO FM+M $24.00 160 $3,840.00
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 20 060 231 0633 | 00 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO SHERMO $40.00 160 $6,400.00
“PROMEDICA GARCIA SA DE CV 21 060 314 0054 { 00 | 00 | EQP 1 EQP | IRLANDA AQUA SEAL $1,153.00 3 $3,459.00 |
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE CV 22 060 337 0230 | 11 [ 01 } PZA 1 PZA | REINO UNIDO | PURPLE SURGICAL | $4,690.68 1 $4,690.68 \/
GRUPO EMEQUR SA DE CV 22 060 337 0230 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | EUA ETHICON J&J $8,729.41 1 $8,729.41
J & CHOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 29 060 470 0112 | 12 | 01 | ENV 1 PZA | MEXICO CURASPON $132.80 300 | $39,840.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 29 060 470 0112 {12 | 01 | ENV 1 PZA | DINAMARCA | ETHICON J&J $250.00 300 | $75,000.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 30 060 470 0120 | 11 | 01 | ENV 1 PZA | DINAMARCA | ETHICON J&) $250.00 33 $8,250.00
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 31 060 550 0891 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO EDIGAR $113.00 270 | $30,510.00
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 31 060 550 0891 | 11 | 01 } PZA 1 PZA | MEXICO EDIGAR $172.74 270 | $46,639.80
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 31 060 550 0891 {11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO EDIGAR $186.00 270 | $50,220.00
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 36 060 841 | 0197 { 11 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $276.00 3 $828.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 36 060 841 0197 | 11 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO MATPILENO $348.00 3 $1,044.00
ORVI DISTRIBNUCIONES SA DE CV 36 060 841 0187 | 11 [ 01 [ ENV 12 PZA | MEXICO AMERICAN $510.00 3 $1,530.00
GRUPO EMEQUR SADECV 36 060 841 0197 } 11 | 01 | ENV 12 PZA | BRASIL ETHICON J&)J $691.76 3 $2,075.28
ANA {VONNE GONZALEZ MANRIQUE 37 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $317.00 14 $4,438.00
J & C HOSPITAL PRODUCTS SADE CV 37 060 841 0858 } 12 [ 01 [ ENV 12 PZA | MEXICO SURGEASY $330.00 14 $4,620.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 37 060 841 0858 | 12 [ 01 [ ENV 12 PZA | MEXICO SURGEASY $389.80 14 $5,457.20
ORVI DISTRIBNUCIONES SA DE CV 37 060 841 0858 {12 [ 01 [ ENV 12 PZA | MEXICO AMERICAN $616.00 14 $8,624.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 37 060 841 0858 { 12 [ 01 | ENV 12 PZA | BRASIL ETHICON J&J $762.35 14 | $10,672.90
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 38 060 841 0866 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | PERU GLICOSORB $269.50 47 | $12,666.50
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 38 060 841 0866 | 12 | 01 | ENV i2 PZA | MEXICO SURGEASY $330.00 47 | $15,510.00
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 38 060 841 0866 | 12 | 01 1§ ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $332.00 47 | $15,604.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 38 060 841 0866 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO SURGEASY $380.00 47 | $17,860.00
ORV! DISTRIBNUCIONES SA DE CV 38 060 841 0866 | 12 101 | ENV 12 PZA | MEXICO AMERICAN $650.00 47 | $30,550.00
GRUPO EMEQUR SA DECV 38 060 841 0866 | 12 | 01 { ENV 12 PZA | BRASIL ETHICON J&J $762.35 47 | $35,830.45
J & CHOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 39 060 841 2441 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $3,094.00 42 | $129,948.00
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 40 060 842 0329 | 04 | 01 | ENV 36 PZA | MEXICO ATRAMAT $2,167.00 1 $2,167.00
- GRUPO EMEQUR SA DECV 40 060 842 0329 | 04 {01 | ENV 36 PZA | BRASIL ETHICON J&J $3,430.59 1 $3,430.59
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 41 060 842 0527 | 04 | 01 } ENV 12 PZA | MEXICO MATPILENO $429.00 21 $9,009.00
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 41 060 842 0527 | 04 [ 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $438.00 21 $9,198.00
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\ORVI DISTRIBNUCIONES SA DE CV 842 0527 | 04 [ 01 | ENV i2 PZA | MEXICO AMERICAN $808.00 21 $16,968.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 081 0236 {01 |01 | FCO i FCO | MEXICO LECTNA $639.00 45 $28,755.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 081 0236 | 01 | 01 [ FCO 1 FCO | MEXICO LECTNA $1,100.00 45 $49,500.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 414 0077 | 03 [ 01 | EQP 100 PBA | MEXICO LAFON $370.00 22 $8,140.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 414 0077 | 03 [ 01 | EQP 100 PBA | MEXICO REUMATEX $700.00 22 | $15,400.00
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE CV 889 0099 | 12 | 01 | FCO 1 FCO | EVA DENTAMED $156.00 44

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrehdamlentcm y"

Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fracciéon 1il del articulo 72 del Reglamento »_de‘;
con la finalidad de asegurar {as’

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas’

cwcunstanuas pertinentes para el Estado se determina Io siguiente:
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08 GR M
JUAN FRANCISCO
TRICLOFEM 654.05 74 48,399.70 NO CUMPLE DESECHADO
CAMIRE? CALVER 4 050 | 066 | 0914 | 03 | o1 [ENV| 1 ENV MEXICO $ $ -
REACCION MEDICA DEL 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 [ENV | 1 ENV CHINA CHLORA-SET $19.00 2370 | $45,030.00 NO CUMPLE DESECHADOMOTVO 1
CENTRG $A DE CV :
DISTRIBUIDORA MEDICA
HID  LIDA DIMEHI SA 6 060 | 066 | 1326 | 00 | 01 |ENV | 12 | PzA EUA ANTIMICROBIANO | $13,750.00 | 12 | $165,000.00 CUMPLE
I DECV .
o DI:Z'E‘:%L\J/C]ONES 7 060 | 125 |o0228 | 11 | 01 |Pza| .1 PZA MEXICO MMD $6.20 1634 | $10,130.80 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO 7 060 | 125 {0228 | 11 | 01 [PZA| 1 PZA MEXICO UROVAC $11.20 1634 | $18,300.80 NO CUMPLE DESECHADO ROTIVO 1
HOSPITALARIO SA DE CV ’ N
ORVI D'::Fgg’\él\jc'ONEs 8 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 [Pza| 1 PZA MEXICO MMD $6.20 1500 | $9,300.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO 8 060 | 125 {0228 | 11| 01 [Pza| 1 PZA MEXICO UROVAC $11.20 1500 | $16,800.00 NO CUMPLE DESECHADO RIOTIVO 1
HOSPITALARIO SA DE CV g RN
PRO'\”EDI';EAC(\E/ARC'A SA 9 060 | 125 {0582 | 00 | 02 | PZA | 1 PZA EUA SUAVITA $26.00 16998 | $441,948.00 CUMPLE ASIGNADO Y,
BLUE PAC'DFéccA\fE'S DERL 9 060 | 125 {0582 | 00 | 02 | PZA | 1 PzA | HUNGRIA ALTERNA $40.00 16998 | $679,920.00 NO CUMPLE DESECHADG Monvo//
OPERADORAC\SIAN TESADE ) 4 060 | 125 {0582 [ 00 | 02 [PZa| 1 PZA MEXICO OSTOVAC $50.00 16998 | $849,900.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO 9 060 | 125 | 0582[ 00 | 02 [Pza| 1 PZA MEXICO IPM OSTOVAC $57.00 16998 | $968,886.00 NO CUMPLE DESECHADORIOTVO 1 f
HOSPITALARIO SA DE CV : s
SECURE INC SA DE.CV 9 060 | 125 | 0582 | 00 | 02 | PZA | 1 PZA MEXICO OSTO-SYSTEM $38.50 16998 | $654,423.00 CUMPLE DESECHADO MOV 2|
& CHOSPITAL j '
PRODUCTS $A DE v 10 060 | 125 | 2653 | 13 | 01 [ ENV | 1000 | Pza MEXICO ESTERIBOL $968.00 95 $91,960.00 CUMPLE
PROMED'DCEAC%ARC'A SA 1 060 | 125 | 2877 | 13 | 01 |ENv | 1000 | PzA MEXICO PMG $1,330.00 19 $25,270.00 NO CUMPLE DESECHADO #i¢
CONSORCIO 14 060 | 168 | 4418 | 11 | 01 [Pza| 1 PZA MEXICO NUTRICAT $15.50 215 $3,332.50 NO CUMPLE DESECHADO MIOTIVG 1
HOSPITALARIO SA DE CV . - 1532
4 & C HOSPITAL 15 060 | 168 | 6611 | 00 | 00 | PzA | 1 PZA MEXICO DLP $20.16 1 $2,499.84 CUMPLE
PRODUCTS SA DE CV : 24 I
CORSORCIO 15 060 | 168 |est1 |00 | 00 |PzA| 1 | PzA MEXICO DLP $21.90 124 $2,715.60 NO CUMPLE
HOSPITALARIO SA DE CV - i
JUAN FRANCISCO
Pl 15 060 | 168 | 6611 | 00 | 00 [PzA| 1 PZA MEXICO HOLY $24.00 124 $2,976.00 NO CUMPLE
Ly EZ GALVEZ
REN___.N MEDICA DEL
RO A DECY 15 060 | 168 | 6611 | 00 | 00 | PZA | 1 PZA MEXICO HOLY $28.50 124 $3,534.00 NO CUMPLE
& CHOSPITAL
PRODUCTS 54 DE CV 16 | 060 | 168 |6652| 00 | 00 | P2A | 1 PZA MEXICO DLP $20.16 177 $3,568.32 CUMPLE
CONSORCIO 16 | 060 | 168 |6652 | 00 | 00 | PzA| 1 PZA MEXICO DLP $21.80 177 $3,876.30 NO CUMPLE
HOSPITALARIO SA DE CV L /876,
JUAN FRANCISCO i6 | os0 | 168 |6652 | 00 { 00 | PzA| 1 PZA MEXICO HOLY $24.00 177 $4,248.00 NO CUMPLE
RAMIREZ GALVEZ ’ 1248
REACCION MEDICA DEL
CENTRO SA DE OV 16 | 080 | 168 |6652 | 00 | 00 |PzA| 1 PZA MEXICO HOLY $28.50 177 $5,044.50 NO CUMPLE
CONSORCIO 17 | 060 | 168 |98%6 | 11 | o1 |Pza| 1 PZA MEXICO UTR $15.50 324 $5,022.00 NO CUMPLE
HOSPITALARIO SA DE CV NUTRICAT - 1042
REACCION MEDICA DEL 18 | 060 | 203 0207 {00 | 04 |RLL| 1 RLL $57.80 406 | $23,466.80 NO CUMPLE
CENTRO SA DE CV : 0 A66. P
JUAN FRANCISCO 18 | os0o | 203 [0207 |00 |04 |RUL| 1 |R H $ 40 $32,480 UMPLE
RAMIREZ GALVEZ L CHINA ANELSAM 80.00 6 ,480.00 NO C
PROMEDICA GARCIA SA
Dl':EAcv 19 060 | 203 |0207 |00 | o4 | RL | 1 RLL MEXICO PROTEC $47.10 204 | $11,492.40 CUMPLE
REACCION MEDICA DEL 19 060 | 203 |0207 | 00 | 04 | RLL 1 RLL $57.80 24 $14,103.20 NO CUMPLE
CENTRO SA DE CV : 244 14,103.
JUAN FRANCISCO 19 | o060 | 203 (0207 o0 |0 |RL| 1 | R a4 | $19,520 DESEC
RAMIRE? GALVEZ LL CHINA ANELSAM $80.00 2 $19,520.00 NO CUMPLE SECHADO
CONSORCIO 20 060 | 231 |0633 |00 | 01 |PZA| 1 PZA MEXICO ROPA $4.99 160 $798.40 NO CUMPLE DESECHADO |
HOSPITALARIO SA DE CV : :
REACCION MEDICA DEL :
CENTRO SA DE OV 20 | 060 | 231 |0633| 00 |or {Pza| 1 PZA MEXICO FVH+M $24.00 160 $3,840.00 NO CUMPLE DESECHADO
JUAN FRANCISCO R
RAMIREZ GALVEZ 20 | 060 | 231 |o0633| 00 [ o1 {PzAa| 1 PZA MEXICO SHERMO $40.00 160 $6,400.00 NO CUMPLE DESECHADO fOT!
PROMEDICA GARCIA SA 21 060 | 314 |0054 | 00 | 00 | EQP | 1 EQP IRLANDA AQUA SEAL $1,153.00 3 $3,459.00 CUMPLE ASIGNADO. |
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S DECY
ABASTOY SUMINISTRO < :
ENFARMACOSGADECSA | 22 | 060 | 337 | 0230 [ 11 | o1 | P2a| 1 | Pza | REINOUNIDO | PURPLE SURGICAL | $4,690.68 1 $4,690.68 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
DEev
GRUPO EFIEQUR SA DE
7 22 | o060 | 337 {0230 [ 12 |01 [Pza| 1 | pza EUA ETHICONI&) | $8,729.41 1 $8,729.41 CUMPLE ASIGNADO
JSLCHOSPITAL 2 | o060 | 470 for2 | 12 o1 env| 1 | pza | mexico CURASPON $132.80 300 | $39,840.00
oRODUATs SA OF OV ; 39,840, CUMPLE ASIGNADO
GRUPO.EMEQU . ; ’
OES éVQ RSADE | 2 | o060 | 470 o112 |12 | o2 |env| 1 | pza | oivamarca |  EvhiCoNI $250.00 300 | $75,000.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
G EM
RUPQ :‘,CEIQUR SADE 30 {060 | 470 |o120 | 12 | o1 [ENv]| 1 | Pza | DINAMARCA |  ETHICON J&J $250.00 33 $8,250.00 CUMPLE ASIGNADO
PROMEDICA G y
o CVARC'A A1 31 | o060 | ss0 |osor| 11| o1 |rza| 1 | pza | wmexico EDIGAR $113.00 270 | $30,51000 CUMPLE ASIGNADO
SAY QUIMICA MEDICA SA y
Qv b-&AcyED 31 | 060 | 550 |o0s91| 11 {01 [Pza| 1 | Pza | wEXICO EDIGAR $172.74 270 | $46,639.80 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
REACCION N . i
€ prica &)J\SAAE%IE?:VD Bl a1 | oso | sso [osea |11 |or|pza| 1 | pea| mexco EDIGAR $186.00 270 | $50,220.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
A I
ANA VS Z’ﬁ;lgg?z’“z 36 | 060 | 841 o197 11 | o1 fenv | 12 | pza | wmExico ATRAMAT $276.00 3 $828.00 CUMPLE ASIGNADO
; COIBORCIO 36 | 060 | 841 |o0197 | 11 o1 [env| 12 | pza | Mexico MATPILENO $348.00 3 $1,044.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO SA DE CV i - i
VI DIST p
ORY .Dsm?ésc‘oms 36 [ os0 | 841 |o197 | 12 |01 [ewv| 12 | Pza | wmEXICO AMERICAN $510100 3 $1,530.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
RUPO EM = -
GRU Q'E'YéE\/QUR SADE 36 | os0 | 841 |o197 | 11 | o1 [env| 12 | pza BRASIL ETHICON J&J $691.76 3 $2,075.28 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ANA [VONNE GONZALEZ |
MANRIQUE 37 | o060 | sar fosss| 12 | o1 [Ewv | 12 | pza | wmexico ATRAMAT $317.00 14 $4,438.00 CUMPLE AsiGNAh
] & CHOSPITAL 37 | os0 | a1 |osss| 12 [ o1 [Env| 12 | Pza | MEXICO SURGEASY $330.00 14 $4,620.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
PRODUCTS SA DE CV : T
SONT
REACCIONMEDICADEL | o7 | 065 | g4y [osss | 12 | o2 [ewv| 12 | pza | mexco SURGEASY $389.80 14 $5,457.20 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CENTRO A DE CV
ORI D’SSZBD'?EC'ONES 37 | o060 | 841 |osse| 12 | o1 [Env| 12 | Pza | wEXICO AMERICAN $616.00 14 $8,624.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GRUPO E“‘f:iQUR SADE 37 | 060 | 841 |osss | 12 | o1 [Env]| 12 | Pza BRASIL ETHICON J&J $762.35 14| $10,672.90 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
. CONSORCIO 38 | os0 | 84z |oses | 12 | o1 [ewv | 12 | pza PERU GLICOSORSB $269.50 47 | $12,666.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO SA DE CV '
1 & CHOSPITAL 38 | 060 | 841 |oses | 12 | ot [ENV| 12 | Pza | MEXCO SURGEASY $330.00 47 | $15,510.00 CUMPLE ASIGNADO
PRODUGTS SA DE CV :
ANA 'VSA'\?Q':ISEEZALEZ 38 | os0 | a1 |oses | 12 | o1 [Env| 12 | Pza | wEXICO ATRAMAT $332.00 47 | $15,604.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
A
REACCION MEDICA DEL '
¢ 66 | 12 | 01 12 | Pz |  MEXICO SURGEASY 380.00 47 17,860.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CENTROY'SA DE CV 38 060 | 841 |08 ENV | $ $
ORVI D'sz‘%gﬁic'o’“s 38 | 060 | sa1 [oses | 12 | 01 |env | 12 | Pza | mexico AMERICAN $650.00 47 | $30,550.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GRUPO ‘.E-M‘CE/QUR SADE 38 | os0 | sa1 |oses | 12 | o1 [Env]| 12 | Pza BRASIL ETHICON J&J $762.35 47 | $3583045 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
TR C HOSPITAL
& 12| o1 [Enwv| 12 | Pza | MEXICO ATRAMAT 309400 | 42 | $129,948.00 CUMPLE ASIGNADO
PROBUCTS SA DE C 39 060 | 841 | 2441 EN $ L
ANA (\ﬁ:g;ggrsmmz 40 | o060 | 242 |o0320 | 04 |01 |env| 36 | pza | mexico ATRAMAT $2,167.00 1 $2,167.00 CUMPLE ASIGNADO
GRUPG E%E/QUR SADE | 40 | os0 | 842 |o0320] 0a |01 [ENV| 36 | Pza BRASIL ETHICONJ& | $343059 | -1 $3,430.59 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
CONSORCIO a1 | o060 | 842 o527 | 0a |01 |env | 12 | pza | wmExico MATPILENO $429.00 n $9,009.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO SA DE CV A —
ANA 'VSESS'SSEZALEZ a1 | os0 | saz |os27 |04 |01 |env| 12 | pza | wmexco ATRAMAT $438.00 n $9,198.00 CUMPLE ASIGNAD__
ORVI D'SSX'EE’EL\JIC'ONES a1 | oso | saz |os27 | o4 | o1 |env] 12 | pza | wmExco AMERICAN $808.00 21 | $16,968.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO a2 {080 | o081 |02 o1 fo1|Fo| 1 | Feo | mexico LECTNA $639.00 45 | $28,755.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO SA DE CV
REACCIONMEDICADEL | ;| o559 | 081 |o0236| 01 | 01 [Fco| 1 | rco | mexico LECTNA $1,10000 | 45 | $49,500.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CENTRO SA DE CV
"CONSORCIO
: 7103 | o1 |eap| 100 | pBA | MEXICO LAFON $370.00 2 $8,140.00 NO CUMBPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO sADECY | #° | 080 | 414 | 007 a
REACCIONMEDICADEL | oo | 050 | 414 |o0077 | 03 | 01 [Eap| 100 | PBA | mEXICO REUMATEX $700.00 22 | $15400.00 NO CUMPLE DESECHADOG MOTIVO 1
CENTRO SA DE CV
ABASTO ¥ SUMINISTRO
EN FARMACOS GADECSA | 47 | 080 | ss9 fooss | 12 | o1 |[Fco| 1 | kco EUA DENTAMED $156.00 44 $6,864.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

DeEcv

:Mptivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de {a presente Convocatoria al no cumplir ¢con
.alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacidn, como previene el dictamen técnico suscrito por el 4rea a

cargo de la evaluacién de propuestas anexo a la presente acta.

,M:otivo 2.~ Se desecha su propuesta de conformidad cen los articulos 36 y 36 bis de la ley y el contenido en el numeral 13

,"'3/“1»‘3.1 por existir propuesta econdmica mas baja en la presente adjudicacion.
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La evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T 203 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por os
servidores publicos a cargo de la revisidn y evaluacién técnica de conformidad con el articulo 37 fraccion Vi de la Ley ,;e
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, el numeral 4.25 €),4.39, 439, y 53.9 de las politicas, bases

Y N @AMNIENTOS VGBS ~mmmm e m oo e oo

ASIGNACION
Objeto dela Contratacion: - Fecrfa de .lnicio Fecha. de tsj:rmino Porcenfa]e de Monto dle la - .Garanti'a. "
: : : | vigencia: ) vigencia: Garantia 10% Garantia: Divisible/indivisi
ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080 FOLIO 042, que solicita el No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 No aplica Art. 48
Departamento de Suministros y Control del Abqasto 04/09/2024 13/06/2024 ’lj.AASSP rEAASSP LAASSP :
- 'PARTICIPANTE. IMPORTE. CONTRATO PBL CONTRATO SAl
GONZALEZ MANRIQUE ANA IVONNE $16,631.00 | 050GYR027T20324-001-00 | DAP0618
DISTRIBUIDORA MEDICA HIDROCALIDA DIMEHI, S.A. DE C | $165,000.00 | 050GYR027T20324-002-00 | D4P0619
GRUPO EMEQUR, SA DE CV ' $16,979.41 | 050GYR027T20324-003-00 | D4P0620
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV $244,606.16 | 050GYR027T20324-004-00 | D4P0621
PROMEDICA GARCIA, S. A.DEC. V. $487,409.40 | 050GYR027T720324-005-00 | D4P0622

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DES/ERTAS las clav
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacion, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacion que
_ impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nue¥o
La)rocedlmlento de adquisicion o contratacion en apego a la normatividad vigente en la materia.

12 060 165 0039 | 00 | 00 | PZA 1 PZA 16
13 060 167 3726 | 11 {01 [ PZA 1 PZA 28
14 060 168 4418 1 11 |01 | PZA 1 PZA 215
17 060 168 9896 | 11 | 01 | PZA 1 PZA 324
18 060 203 0207 1 00 | 04 RLL 1 RLL 406
20 060 231 0633 | 00 | 01 | PZA 1 PZA 160
23 060 345 1352 | 00 | 03 | EQP 1 EQP 6794
24 060 345 1352 | 00 | 03 | EQP 1 EQP 4350
25 060 345 1378 | 00 | 02 | EQP 1 EQP 40
26 060 345 1865 | 11 | 01 | EQP 1 EQP 283
27 060 345 1873 | 00 | 02 | EQP 1 EQP 70
28 060 345 3747 | 00 | 00 | EQP 1 EQP 3
32 060 748 3765 | 01 | 01 | PZA 1 PZA
34 060 830 7187 111 | 01 [ PZA 1 PZA 11
35 060 833 0189 | 00 [ 02 | FCO 1 FCo
42 080 081 0236 01 | 01 [ FCO 1 FCO 45
43 080 229 0023 [ 10 [ 01 | FCO | 1000 ML. 48
K : . 44 080 316 0118 | 11 | 01 | PZA 1 PZA 23
— 45 080 414 0077 | 03 | 01 | EQP 100 PBA 22
46 080 823 236 | 02 [ 01 | ENV 1 AMP 73
47 080 889 0099 [ 12 | 01 | FCO FCO 44

RESUMEN DE EVENTO

CLAVES REQUERIDAS | 47
OFERTADAS 30
SIN. OFERTA. 17
- ASIGNADAS . 18
DESIERTAS 29 i

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacion el dia 02 de junio del 2022, por medio del DEcéﬁ:pé
POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO B

ARTICULO UNICO.- Se reforma e/ pdrrafo primero del inciso i) de la fraccion Ii del parrafo primero del articulo 39 y se adjcionan los
pdrrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuente, y un péarrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuem s
en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y SerV/C/os del Sector Publico, para quedar como sigue:

Articulo 81.- o

Las depeno’enaas Y entidades observardn los modelos de contratos para licitacion publica, invitacion a cuando menos tres ,oer50/ a5
VY adjudicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Comprana
por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por /las drégs
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modelos de contratos o convenios debers ser autorizada por-ia
Secretaria y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacion a la normatividad aplicable. '
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as dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
umplimiento del objeto de su contrato o convenfo, las cuales deberan ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demas
matividad aplicable en la materia.

rticulo 84.- ...

‘En el fallo de la licitacidn o de la invitacidn a cuando mengs tres personas o en el oficio de adjudicacidn,
in corresponda, se deberd sefialar el nimero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje y
nto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que.el
eedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantig.—-————————==———————— e _________

‘términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién, asi como del Acuerdo ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR %
Acuerdo ACDO.SALHCT.250315/62.P.D3, publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el
tante y, en su caso los que estos Ultimes subcontraten, que resulte con adjudicacidn y cuyo monto sea superior a
00,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberé presentar opinidén de cumplimiento de obligaciones
A]fl cales en materia de seguridad social; asi mismo el {los) licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del
_contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
“digs habiles posteriores a la fecha en que se tenga conocimiento del failo o adjudicacidn del contrato, debera(n) reahzar
- Ja-solicitud de opinidn ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relauonada con el cumplimiento de sus
ligaciones fiscales.
‘5S¢ solicita a los proveedores asighados realizar la incorporacion de datos aplicables en la plataforma CompraNet en.
‘tefminos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacién relativa a |
- escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcion en registro publico, socios, representantes legales, espeaahdad y
experlenoa e informacion relativa a la capacidad técnica, econdmica y financiera a efecto de dar cumplimiento al
(RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de
obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que se publica en el
pQrtaI de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno identificar a las
empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademas el numeral 18
dél Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la utilizacion del Sistema
Evlectromco de Informacién PUdblica Gubernamental (Compranet).-------mmmmmmmm oo oo e

“lo relativo a lo establecido en la fraccion iX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas
V(DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de contratacidén quede previsto que los proveedores asignados
‘previo a la celebracién de contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de bienes,
prestacion de servicios de cualquier naturaleza o la contratacion de obra publica o servicios relacionados con esta
“'deberan presentar:

: A);j" Tratdndose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no
o desempena empleo, cargo o comisidén en el servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempenfarlo, con la

_formalizacién del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.

.:\B)ﬂ: Tratandose de personas morales: Ademas de lo anterior, en caso de que el contratista sea persona moral, d[chas
“rmianifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.---------=--
p ira efectos de la notificacion y en términos de los articulos 2 fraccién I, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a part__.
-de esta fecha se pone a disposicidon de los licitantes la publicacion de esta Acta en el sistema Compranet. Este

procedlmlento sustituye a la notificacién personal. La informacién también estara disponible en las direcciones

Electronicas: https//cornpranst.hacienda.gob.mx/web/login himl Y WWW.IMSS QOBITIX =mwmnmmms s s s o

De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de
adquxsmones arrendamientos y servicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones
Y. ,' us Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizara registro del
contrato en la Bitacora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del
dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 (quince millones de pesos
OO/]OO M.NJ), sin'IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

TRANSITORIOS QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo
‘monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente en
pneda extranjera, deberan ser registrados en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto
“se asegure la interoperabilidad de la informacién con el sistema electrénico de informacion publica gubernamental

L AENOMINAA0 COMPIANET . mmm = oo
Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la

Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico

el propdsito de que los servidores publicos de las dreas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de

uisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PuUblico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamento
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relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacién total o proporcional de la garantia de cumplimiento de:fos
contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad:de
Normatividad de Contrataciones Publicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, 8, primer péarrafo del Reglamento de la. Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico y 34, fracciones H y X! deI
Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de interpretacién para efectos administrativos, conforme a ras
siguientes.

CONSIDERACIONES e,
De acuerdo con lo dispuesto en [os articulos 29, fraccidon XVI, y 43, fraccion V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUbilico, J9
fraccién I, inciso i), numeral 5,y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacién publica'y, en su caso, en? ¥a<
invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes pUblicos sefialados en el articulo 1, primer pérrafo, del ordenamiento legal mencionadlo,
entre la informacién que debe ser considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisandgse,
que éste debe contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre si la obligacidn garantizada sera divisible o indivisible y que en caso de presentarsé
‘algun incumplimiento se haran efectivas las garantias que procedan.
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de los procedimientos de,
contratacion que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccidn Xl, de ésta y 8], fraccidn 11, de su Reglamento establecen que dicho contrato debe contener,
entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento, asi como el sefialamiento respecto a si la garantia™d¢’
cumplimiento se hara efectiva por el monto total de la obligacién garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el
citado precepto reglamentario precisa que en caso de que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o’ser
uthados por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se hara efectiva por el monto total de la obligacién garantizada. '
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, q.ue el sefalamiento relativo a si la obligacion garantizada es divisible o indivisi&
resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacién sea incumpliida por parte del proveedor, si la garantia‘de
cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del incumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad‘
indivisibilidad de las obligaciones contractuales habrd que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son

tregados o suministrados de manera parcial o total.

K_/ atencion a lo expuesto, los entes pUblicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios dei Sector
Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los contratos que formalicen, si las obligaciones
quie se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivaria la aplicacién total o parcial de la garantia de cumpllmlentoAdel
contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacién.
Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas disposiciones que
de ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las obligaciones son divisibles cuando tlenen
por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles $i las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero. o
De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o dar por cumplldas
de forma aislada partes de tal obligacién.

De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se refiere el articuio 1, prirﬁer
parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico deben tomar en cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de l‘os
bienes o servicios objeto de la contratacidn, para definir si con la entrega de bienes o la prestacién.de servicios de manera parcial éstos resultan Gtj
aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion.
Una vez que se realice el andlisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los entes publig
_sefialados en el articulo 1, primer péarrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico procederadn a pactar en los contraids .
cowespondxentes si las obllgamones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicara por el monto
total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, deberé establecerse en los contratos la posibilidad de realizar entregas parciales, de
los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre por dos o mas partidas, o se pretenda
establecer la obligacion de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o servicios, deberé pactarse la divisibilidad de la obligacion
garantizada en la medida que la entrega o prestacién de los mismos permita considerar que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccion dex la
contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacidén garantizada.
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefaladas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente
CRITERIO
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben determlnar
- las obligaciones contractuales resultan lelssbIes o indivisibles, a partir del anélisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del
«digo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de.su
ehtrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarian Utiles, aprovechables o funcionales. "'
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios det Sector Publico estan obl|gaclos
en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacién publica o la invitacidén a cuando menos tres personas, er& ‘el
modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiz
consideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de.cumplimiento del contrato se aplicard de manéra
proporcional al monto de la obligaciones lncumphdas y en la segunda hipodtesis, que dicha garantia se haré efectiva por el monto total de la obllgamones
garantizadas.

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.
El participante que obtuvo asignacién, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, Sltd en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con o dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquxsmlones
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencién de dicha garantia, de ser procedente. :

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de polizas dé
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios ' del
Sector unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

B @1 2 i = Y o S —

La presente adjudicacién siendo las 10:00 AM,, del dia 04 de septiembre del 2024, procediendo al cierre de la presente
acta, por lo que la rubrican al margen y flrman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN
GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICiUS ADNMINIZZRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION.DE SERVIVIOS

que mterwenen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que integran el acta. -----=s=sssmmommmim e

Esta Acta consta de 3 hojas utiles por ambos lados, firmando para los efectds legales y de conformidad, los asistentes a
este evento, para continuar con [os efectos de NOtifiCaCiON.-=-=mmmmm e e

FIRMAS
/ POR EL INSTITUTO:
LA oin pADILLA ‘ MTR. AGUSTINA OLALDE LASTIRI
HIENGEY CONTRATACION DE SERVICIOS ~ DEPARTAMENTO ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
\

SERVICIOS

/( /4/2/4\
LIC. NOHEM ICIA RANGEL DIAZ
COORDINACION DE ABAS ECIMIENTQ Y EQUIPAMIENTO

CIERRE DE ACT A -rrnmmmsmssessinmmmssmssaam oo -

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del sistema Electrénico
de Informacion Pdblica Gubernamental denominado Compra Net.(14,16,27)

De las propuestas presentadas por los licitantes, el drea usuaria determina lo asentado en la revision técnica suscrita por
log servidores pUblicos a cargo de la revision y evaluacién técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en
elisisterna compranet el archivo denominade DT 7203 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de
incumplimiento, de conformidad con el articule 37 fraccién VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 439, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los criterios
esyablecidos en el punto 9y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente: ~--------mmmmmmmm s
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